



GABRIEL DE OLIVEIRA DA SILVA

Pessoal

Endereço

 Criciúma
Santa Catarina

Telefone

 (48) 99995-2249

E-mail

 gdeoliveira1988@gmail.com

Data Nascimento

 27-09-1988 / 35 anos

Local Nascimento

 Joinvile

Sexo

 Masculino

Nacionalidade

 Brasileira

Estado Civil

 Casado

Carta Condução

 A, B

Gestão de Vendas
Gestão de Pessoas
Capacidade Analítica
Atendimento Ao Cliente
Varejo e Atacado
Prospecção de Clientes

Dedicado em buscar resultado ao trabalho proposto, como forma de obter maior e melhor qualidade humana e profissional. Ambição que incluem ascensão profissional e estabilidade na empresa.

Possuo 15 anos de experiência em atendimento ao cliente e prospecção, atuando como representante externo em todo o estado de Santa Catarina, nos setores Alimentício, Naturais e Farmacêutico. Responsável por um CRM com 550 clientes no segmento alimentar, atingindo 123 cidades de SC, visitei mais de 1000 lojas no segmento farmacêutico, além das principais lojas de produtos naturais. Com 5 anos de experiência em gestão de pessoas, tenho uma visão sistêmica e habilidade em gestão de conflitos. Coordenei a organização de feiras nos estados de SC, RS e PR, trabalhando diretamente com equipes de merchandising e focando em estratégias de abordagem e fortalecimento da marca.

Experiência Profissional

Coordenador Comercial

2021 a 2024, 2 anos

Macrophytus, Criciúma

- Início em dezembro 2021 como representante na região sul de Santa Catarina no Canal Farma e Produtos Naturais.
- Abril 2022, supervisionar equipe do Canal Farma e Naturais do estado de Santa Catarina.
- Janeiro 2023, comandar novo projeto no canal alimentar a nível nacional.
- Julho 2023, representação no canal alimentar com projeto inovador e foco no estado de Santa Catarina.

Gerente Comercial

2018 a 2020, 2 ano e 6 Meses

Ávila Alimentos, Criciúma

Planejar, Organizar, Dirigir e controlar equipe de vendas, contratação de novos representantes, abertura de novas regiões, atendimento de grandes contas, comunicação para marcas próprias, contatos internacionais, controle de logística, metas e objetivos.

Representante Comercial

2011 a 2017, 6 Anos

Seleto Representações Criciúma

Representante de indústria de alimentos, bebidas e importações para varejo e atacado no estado de Santa Catarina. Focado na prospecção no varejo e no atacado, como supermercados e distribuidores.

Supervisor de Almoxarifado

2008 a 2010, 3 Anos

Inno Informática, Criciúma

Supervisionar as rotinas de recebimento, estocagem, cadastramento e liberação de materiais.

Aviação de necessidade de reposição, encaminhando a solicitação de compras e realização de inventário de estoque.

Formação

Graduação em Processos Gerenciais

Dezembro 2017

Senac, Criciúma

Visão sistêmica do ambiente organizacional, habilitado a gerir processos nos nível estratégico, tático e operacional.